

خبر

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:

اگر تراموا در تهران جواب ندهد به کشور مبداء بازگرا دانه می‌شود



رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با اشاره به ورود تراموا به کشور گفت: انتظار داشتیم شهرداری تهران ابتدا مطالعات لازم را انجام دهد و بعد ترامواها را وارد کند؛ اگر تراموا در تهران جواب ندهد به کشور مبداء بازگردانده می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید جعفر تشکری هاشمی در جلسه جلسه شهرداری شهر تهران و در جمع خبرنگاران با اشاره به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی اظهار کرد: مدیریت شهری ششم اولین و مهم‌ترین اولویت خود را حل مشکل حمل و نقل عمومی قرار داده است. مشکل آلودگی هوا، ترافیک و اتلاف وقت مردم و بسیاری از مشکلات دیگر ریشه در نبود حمل و نقل عمومی در تراز شهر تهران دارد.

وی ادامه داد: شورا تلاش کرده است با اختصاص منابع مناسب، این خلأ را از طریق خرید اتوبوس، واگن و سایر الزامات نظیر تاکسی تأمین کند. در بخش اتوبوس، قراردادهای بسیار خوبی در شهر تهران منعقد شده است. البته برخی از این قراردادها ز‌زمان‌بر است. به عنوان مثال، علاوه بر قرارداد با شرکت‌های داخلی برای ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس دیزلی که بخش اعظم آن تحویل شده و تا دو سه ماه آینده کامل می‌شود، برای ۴۰۰ دستگاه اتوبوس دوکابین دیگر نیز قرارداد بسته‌ایم که قول داده شد تا اتریبدهشت یا نهایتاً خرداد سال آینده به ناوگان اضافه شود. همچنین قرارداد خرید اتوبوس‌های برقی از چین در حال نهایی شدن است و حدود ۱۸۰ دستگاه از این اتوبوس‌ها به کشور رسیده که پس از آماده‌سازی در خطوط شهری تهران خدمات‌رسانی خواهند کرد.

تشکری هاشمی با اشاره به ناوگان مترویی تهران افزود: در خصوص خرید ۶۳۰ واگن مترو و مشکلاتی که در این مسیر پیش آمده بود، ریاست شورای شهر با رئیس‌جمهور صحبت‌هایی داشته‌اند و قول‌هایی برای یگیری و رفع مشکلات داده شده است. این واگن‌ها قرار بود از بهمن‌ماه به‌تدریج وارد کشور شوند، اما به دلیل موانع موجود این امر محقق نشد. امیدواریم در سال آینده به تدریج این واگن‌ها وارد شوند.

وی درباره موضوع تراموا نیز گفت: این روزها صحبت‌های زیادی درباره تراموا می‌شود. ما انتظار داشتیم شهرداری تهران ابتدا مطالعات فنی، ترافیکی، اقتصادی و اجتماعی جامعی ارائه دهد. اما متأسفانه، شهرداری دو رام قطار به‌صورت آزمایشی از چین وارد کرده که قرار است تست میدانی انجام شود. هرچند این اقدام می‌توانست پس از انجام مطالعات پایه‌ای صورت گیرد، اما اکنون هم‌زمان با تست میدانی، مطالعات لازم را از شهرداری خواهیم خواست، در غیر این صورت این ناوگان عمل برگشت خواهد بود.

عضو شورای شهر تهران افزود: اگر این ناوگان بتواند تمامی سوآلات و ابهامات رافع کند، می‌تواند به ناوگان حمل‌ونقل تهران اضافه شود. در غیر این صورت، این ناوگان به کشور مبدأ بازگردانده خواهد شد. این قطارها در حال مونتاژ هستند و طی یکی دو هفته آینده عملیات مونتاژ به پایان می‌رسد. تست‌های شبانه نیز در مسیری که شهرداری اعلام کرده، فاصل تهرانپارس تا میدان آزادی، انجام خواهد شد البته هم بعدی می‌دانم کمتر از دو ماه بتوان راجع به این موضوع قضاوت کرد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل درباره جایگاه‌های شارژ اتوبوس‌های برقی گفت: شهرداری تهران قراردادهای با سازندگان داخلی برای تأمین این جایگاه‌ها منعقد کرده است. پیش‌تر ۷۴ جایگاه شارژ پیش‌بینی شده بود و در بودجه اسما ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای تأمین زیرساخت‌های برق مورد نیاز اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی اختصاص یافته است. این امر مشروط به ارائه معماری و مشخصات فنی از سوی شهرداری است تا منابع شهروندان به درستی استفاده شود.

وی در پایان تأکید کرد: محقق این موارد به همت شهرداری بستگی دارد و ما در شورا نظارت دقیق خواهیم داشت تا اقدامات در چارچوب برنامه‌ریزی‌ها پیش برود.

«محمد مهدی سید ناصری» پژوهشگر حقوق بین الملل کودک و مدرس دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره ظهور نسل جدیدی از کودکان کار در کشور گفت: پس از گذشت ۲۰ سال از پیوستن ایران به کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد، نسل جدیدی از کودکان کار در حال بروز هستند؛ کودکانی که خشمگین‌تر و طلبکارتر از گذشته شده‌اند و این شروع همان راهی است که به سمت خشونت، بزهکاری و گنگ‌های خلافکاری و… می‌انجامد که اگر راهکاری بلندمدت با بسترسازی مناسب در نظر گرفته نشود، باید شاهد افزایش روزافزون خشونت و دزدی باشیم. وی افزود: اگر بخواهیم در مورد مسئله‌ی کار کودک دست‌بندی متصور باشیم، باید اشاره کنم؛ دسته‌ی اول نظام‌ هنجاری، یعنی قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌هاست. دسته‌ی دوم، ساختاری است، یعنی نهادهایی که برای اجرای این هنجاریه‌ها باید تعبیه شود و دسته‌ی سوم، عملکرد و رویه است. یک مرحله هم پیش از اینهاست که حوزه‌ی سیاست‌پردازی یعنی برنامه کلان حاکمیت است. ما در هر چهار مرحله ایراد داریم. برنامه‌ی کلانی برای مدیریت حوزه‌ی حقوق کودک نداریم، نمی‌دانیم کجا هستیم، چه مسیری طی می‌کنیم و به کجا می‌خواهیم برسیم.

وی ادامه داد: در حوزه‌ی هنجاری نیز قوانین ما هم خلأه دارد و هم نقص! در حوزه‌ی ساختاری هم مشکلات بسیار است. در حوزه‌ی عملکرد و رویه هم برنامه‌ی راهبردی کلانمان نامشخص است. در نتیجه خروجی ما در مورد کار کودک و کودک کار چیزی است که الان می‌بینیم.

وی تأکید کرد: پس اگر بناست در حوزه‌ی کار کودک اتفاقی بیفتد، اول به برنامه کلان نیاز داریم، باید بدانیم وضع موجود ما چیست و به کجا و چگونه می‌خواهیم برسیم؛ بعد نظام حقوقی و هنجاری را با توجه به این دورنما طراحی کنیم و ساختار مناسب برای اجرایی کردن آن ایجاد کنیم. در چنین وضعیتی سازمان بهزیستی اگر صد هزار برابر بودجه فعلی را هم بگیرد نمی‌تواند به نتیجه برسد.

۲۲ نهاد متولی در حوزه کودک کار در کشور وجود دارد

این مدرس دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: ۲۲ نهاد متولی در حوزه کودک کار در کشور وجود دارد، اما همانطور که اشاره شد به خاطر ضعف ساختاری و سیاست‌ورزی هر اقدامی در این حوزه انجام می‌دهیم، حاصل جمع عملکرد صفر می‌شود. ما نیاز به وحدت فراهمندی در حوزه‌ی حقوق کودک داریم. در واقع وحدت فرماندهی در حوزه های هنجاری، ساختاری و رویه‌ای. اساساً قانون جامع حمایت از اطفال و نوجوانان نداریم. نهاد متولی هم مشخص نیست و نظارت و برخورد و خروجی عملکرد هم مشخص نیست. یکسری تعهدات سه‌لی و یکسری تعهدات لاجبایی داریم. در مورد تعهدات سلبی، دولت اساساً مجاز به مداخله نیست. دولت نمی‌تواند کودک را وادار به انجام کار معین کند.

سید ناصری با بیان اینکه در حوزه‌ی تعهد لاجبایی اما دولت می‌بایست برای حمایت از کودک مداخله داشته باشد، گفت: دولت باید در مقابل بهره‌کنشی و استعمار از کار کودک، استعمار، بردگی، بندگی، هرزه‌نگاری و… بایستد و از طرفی در حوزه تعهدات لاجبایی، تهیه بستر لازم برای مقابله با کار کودک از وظایف دولت است. در این حوزه دچار آسیب هستیم و برای رفع این آسیب‌ها باید هزینه‌ها را بشناسیم.

وی خاطرنشان کرد: باید به فکر حمایت و تحقق حقوق کودکان به خصوص کودکان کار در کشورمان باشیم و آینده کودکان کشور عزیزمان ایران، برایشان مهم باشد و این را هم فراموش نکنیم که نقش رییس‌جمهور و تصمیماتش در آینده کودکان سرزمینمان ایران بسیار تأثیرگذار است.

این پژوهشگر حقوق کودک درباره آمار کودکان کار در سال ۱۴۰۳ در ایران و میزان افزایش آن اظهار داشت: تاکنون تعداد کودکان کار در سال ۱۴۰۳ منتشر نشده است، اما طبق برآوردها، تعداد این کودکان در ایران بین ۱٫۶ تا ۲ میلیون نفر است. این آمار نشان‌دهنده افزایش چشمگیری نسبت به سال‌های گذشته است که ناشی از تشدید مشکلات اقتصادی، افزایش تورم و فقر خانوارهاست.

این حقوقدان با تأکید بر افزایش کودکان کار دختر در ایران و جهان خاطرنشان کرد: در جهان، بر اساس گزارش سازمان جهانی کار (ILO)، حدود ۱۵۲ میلیون کودک کار وجود دارند که ۴۲ درصد آن‌ها را دختران تشکیل می‌دهند. در ایران، آمار رسمی تکنیکی از تعداد نشان کار دختر در دسترس نیست، اما بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که تعداد این گروه به‌ویژه در مناطق غیررسمی و خیابانی روند افزایشی داشته است. دختران کار به‌طور ویژه در معرض آسیب‌های جسمی و

هشدار نسبت به افزایش کودکان کار دختر

ظهور نسل جدیدی از کودک کار

پژوهشگر حقوق بین الملل کودک گفت: طبق برآوردها، تعداد کودکان کار در ایران بین ۱٫۶ تا ۲ میلیون نفر است. این آمار نشان‌دهنده افزایش چشمگیری نسبت به سال‌های گذشته است که ناشی از تشدید مشکلات اقتصادی، افزایش تورم و فقر خانوارهاست.



نشاسایی و متلاشی کردن باندهای سواستفادگ

نیز گفت: دولت اقداماتی نظیر افزایش نظارت پلیس و ایجاد واحدهای ویژه برای شناسایی باندهای سواستفادگ‌ر انجام داده است. با این حال، به دلیل فعالیت زیرزمینی این باندها، شناسایی و متلاشی کردن آن‌ها دشوار است.

این مدرس دانشگاه درباره وضعیت کودکان کار در سایر کشورها خاطرنشان کرد: در کشورهای آفریقایی و جنوب آسیا بیشترین تعداد کودکان کار وجود دارد.کشورهایی همچون هند، بنگلادش و نیجریه در رتبه‌های اول قرار دارند و اقدامات جهانی نظیر معاهدات سازمان جهانی کار توانسته تا حدی این پدیده را کنترل کند.

سید ناصری در ادامه عنوان داشت: نبود قوانین مشخص برای الزام خانواده‌ها به تحصیل کودکان و همچنین ضعف نظارت بر کارفرمایانی که از کودکان استفاده می‌کنند و عدم تعریف و حمایت راهکارهای حمایتی جامع خلا های قانونی در زمینه‌ی کار کودکان را شکل می‌دهد. وی همچنین بیان داشت: طبق برآوردها، حدود ۴۰ درصد کودکان کار در ایران یا به مدرسه نمی‌روند یا به‌دلیل کار، ترک تحصیل کرده‌اند. همچنین کودکان کار به‌دلیل شرایط سخت زندگی، بیشتر دچار افسردگی، اضطراب و مشکلات خلقی می‌شوند. آن‌ها اغلب اعتمادبه‌نفس پایین‌تر و حس ناامنی بیشتری نسبت به همسالان خود دارند.

توضیح درباره سروش‌ت کودکان کار پس از ورود به بزرگسالی

ناصری در پاسخ به این سوال که آیا مطالعه یا تحقیقی درباره سروش‌ت کودکان کار پس از ورود به بزرگسالی انجام شده است؟ گفت: تحقیقات نشان داده‌اند کودکانی که در سنین پایین وارد بازار کار می‌شوند، معمولاً فرصت‌های آموزشی و مهارت‌آموزی مناسب محروم می‌مانند. این محرومیت باعث می‌شود که در بزرگسالی به مشاغل کمرآمد، غیررسمی و ناامن محدود شوند. مطالعه‌ای در مجله بین‌المللی توسعه و عدالت اجتماعی (۲۰۲۳) نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد از کودکانی که در دوران کودکی مجبور به کار بوده‌اند، در بزرگسالی به مشاغل پدی و غیرمهارانه گرایش پیدا می‌کنند.

وی افزود: نبود تحصیلات و مهارت کافی یکی از دلایل اصلی این موضوع است. از سوی دیگر، برخی از این کودکان به دلیل تجربه کار در محیط‌های استثماری یا خشونت‌آمیز، دیدگاهی منفی نسبت به ساختارهای رسمی پیدا می‌کنند که می‌تواند آن‌ها را از ورود به فعالیت‌های اقتصادی رسمی بازدارد. این موضوع در کشورهای در حال توسعه، جایی که کودکان کار معمولاً در شرایط بهره‌کشانه کار می‌کنند، بیشتر مشهود است.

این پژوهشگر خاطرنشان کرد: کودکان کار معمولاً در معرض انواع استرس‌های محیطی، خشونت، و سوءاستفاده قرار دارند. این شرایط می‌تواند تأثیرات منفی طولانی‌مدتی داشته باشد. مشاوره‌ها و حمایت‌های تخصصی می‌تواند به بهبود وضعیت این کودکان کمک کند. دولت و نهادهای مربوطه باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشند و با اتخاذ سیاست‌های مناسب، به کاهش تعداد کودکان کار و بهبود شرایط کار آنها کمک کنند.

بلندمدتی بر سلامت روانی آن‌ها داشته باشد. نتایج یک پژوهش در ایران (۲۰۲۲) که توسط دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام شده، نشان می‌دهد که ۶۰ درصد از کودکان کار در بزرگسالی با مشکلاتی نظیر افسردگی، اضطراب و اختلالات رفتاری مواجه می‌شوند. این مسائل روانی می‌توانند مانعی جدی بر سر راه موفقیت شغلی و اجتماعی آن‌ها باشند. علاوه بر این، محرومیت از شبکه‌های حمایتی مانند خانواده و مدرسه باعث می‌شود که این افراد در بزرگسالی نیز از دسترسی به فرصت‌های اجتماعی و اقتصادی مناسب محروم شوند. این وضعیت اجتماعی ورود آن‌ها به فعالیت‌های غیرقانونی یا بزهکاری را افزایش می‌دهد.

ناصری در ادامه گفت: یکی از مهم‌ترین پرشرها درباره آینده کودکان کار، احتمال گرایش آن‌ها به بزهکاری در بزرگسالی است. تحقیقات نشان می‌دهد که کار کودکان با دلیل ایجاد حس بی‌اعتمادی نسبت به جامعه و تجربه محرومیت‌های گسترده، زمینه‌ساز رفتارهای پرخطر می‌شود. به‌عنوان نمونه، مطالعه‌ای در مجله عدالت کیفری و سیاست جنایی ایران (۲۰۲۱) نشان داد که احتمال ورود کودکان کار به چرخه بزهکاری در بزرگسالی حدود ۲٫۵ برابر بیشتر از همسالان غیرشاغل آن‌هاست. این پژوهش تأکید می‌کند که عواملی نظیر فقر، نداشتن مهارت‌های شغلی و سابقه خشونت در دوران کودکی، افراد را به سوی فعالیت‌های غیرقانونی مانند سرقت یا قاچاق سوق می‌دهد. همچنین، فقدان حمایت اجتماعی و برنامه‌های بازتوانی، این روند را تشدید می‌کند.

وی با بیان اینکه باوجود تمام مشکلات، برخی کودکانی که در کودکی مجبور به کار بوده‌اند، توانسته‌اند در بزرگسالی به مسیری‌های موفقیت‌آمیز دست یابند. اظهار داشت: تحقیقات نشان می‌دهد که عوامل کلیدی در این زمینه شامل این موارد است: حمایت‌های اجتماعی که شامل دسترسی به برنامه‌های حمایتی نظیر آموزش رایگان و کمک‌های مالی است. مشاوره‌ای و روان‌شناختی برای کاهش تأثیرات منفی دوران کودکی اشاره کرد. همچنین مهارت‌آموزی و آموزش حرفه‌ای از جمله ارائه برنامه‌های آموزشی که مهارت‌های شغلی مورد نیاز بازار کار را به این افراد آموزش دهد، شامل می‌شود.

وی افزود: مدیران دانشگاه افزود: مه‌ برنامه‌های در کشور هند که توسط سازمان ملل متحد و دولت محلی اجرا شد، نشان داد که ۴۰ درصد از کودکانی که در سنین پایین کار می‌کردند و در این برنامه شرکت داشتند، توانستند در بزرگسالی به مشاغل رسمی و با ثبات دست یابند. کار کودکان تأثیرات مخربی بر زندگی اجتماعی، روانی و اقتصادی آن‌ها در بزرگسالی دارد و می‌تواند آن‌ها را در چرخه فقر، بزهکاری و انزوا نگه دارد. با این حال، با اتخاذ سیاست‌های حمایتی و پیشگیرانه می‌توان این چرخه را شکست.

چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۳۱

www.cbtekarnews.com

اخبار

آسمان تهران تا شبه غبار آلود می‌شود

اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان را طی پنج روز آینده صاف تا نیمه ابری پیش‌بینی کرد و از کاهش کیفیت هوا از فردا (۳بهمن‌ماه) تا ابتدای هفته آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدردی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا نیمه ابری گاهی با وزش باد پیش‌بینی می‌شود که در نواحی پرترد و صنعتی از فردا (۳بهمن ماه) در بعضی ساعات به‌ویژه روز شنبه (۶بهمن ماه) با غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار خواهد بود.

وزش باد در جنوب، غرب و ارتفاعات
همچنین طی امروز سه‌شنبه (۳بهمن‌ماه) و روز پنجشنبه (۴بهمن‌ماه) در مناطق جنوبی، غربی و ارتفاعات استان گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید پیش‌بینی می‌شود.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توجال با کمینه دمای ۱۷- درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

پیش‌بینی آسمان تهران طی دو روز آینده
آسمان تهران فردا (۳ بهمن‌ماه) صاف در بعضی ساعت‌ها غبار محلی، گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۱۰- درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۴بهمن ماه) نیمه ابری در بعضی ساعت‌ها غبار رقیق گاهی وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۹- درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

۲۴ ساعت کوهپارش در تهران
مقدار بارش در ۲۴ ساعت گذشته در ایستگاه آبدلی ۰.۵ و دماوند ۰.۲ میلی متر بوده است.

مصرف سالانه ۱۱۷ کیلو نان توسط ایرانی‌ها

رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو گفت: نان‌های سبوس‌دار به تخمیر طولانی‌تری نیاز دارند تا اسید فیتیک مضر از بین برود؛ برخی نان‌هایی‌ها برای سرعت تخمیدن به تولید از جوش شیرین استفاده می‌کنند که می‌تواند سلامت مصرف‌کنندگان را تهدید کند.

به گزارش ایسنا، مهندس زهرا پوراحمد اظهار داشت: ایرانیان به‌طور متوسط سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می‌کنند که این میزان ۲.۵ برابر میانگین جهانی است. بنابراین، توجه به انتخاب نان سالم وی حفظ سلامت عمومی ضروری است.

وی همچنین افزود: سبوس غلات حاوی ویتامین‌های گروه B، املاح معدنی و فیبر است که نقش موثری در تنظیم عملکرد دستگاه گوارش و پیشگیری از بیماری‌هایی مانند دیابت، چربی خون و چاقی دارد.
به گفته او، رنگ نان‌های سبوس‌دار باید کرم مایل به قهوه‌ای باشد، چراکه این رنگ نشان‌دهنده وجود سبوس در آرد است. او درباره دستبندی آردها گفت: آرد سنگ دارای ۷ تا ۱۰ درصد سبوس‌گیری، آرد تافتون و لوش حدود ۱۳ تا ۱۵ درصد، آرد بربری ۱۸ درصد است و آرد‌های قنادی و نان‌های حجیم ۲۴ درصد سبوس‌گیری می‌شوند که عملاً فاقد سبوس هستند.

وی تأکید کرد که نان‌های تیره‌تر به دلیل داشتن سبوس بیشتر سالم‌ترند، اما برخی نان‌هایی‌ها از آردهای غیرمرتبط مانند آرد تافتون یا بربری برای تهیه سنگک استفاده می‌کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم روی نان می‌ریزند که این روش غیرعلمی و غیرباز است.
پوراحمد توضیح داد: آردهایی که سبوس بیشتری دارند حاوی ماده‌ای به نام اسید فیتیک هستند که در صورت تخمیر نشدن، می‌تواند مانع جذب برخی مواد مغذی مانند روی در بدن شود. متأسفانه برخی نان‌هایی‌ها به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شیرین به عنوان افزودنی فریمزاج استفاده می‌کنند که باعث باقی ماندن اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند تریش کردن معده می‌شود.

او افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار ناانرا را دشوارتر می‌کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس بیشتری دارند، به دو ساعت و نیم زمان تخمیر نیاز دارند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو اخیراً به آرد کامل تحقیق کرده است. نانی که از این آرد تهیه می‌شود باید با رعایت زمان تخمیر استاندارد (دو و نیم ساعت) تهیه شود تا محصولی سالم و مغذی به دست مصرف‌کنندگان برسد.

1

پرونده «تأثیر معدل در کنکور» روی میز شورای عالی انقلاب فرهنگی

پایان چشم‌انتظاری کنکوری‌ها



«مصوبه تأثیر معدل در کنکور» دستخوش اصلاحاتی شود اما امسال تغییری در مصوبه کنکور سال ۱۴۰۴ ایجاد نخواهد شد بنابراین این مصوبه استرس‌زبان نتیجه‌اش هرچه که باشد برای سال آینده به اجرا نمی‌رسد.

به گزارش ایسنا، تأثیر معدل در کنکور برای پذیرش متقاضیان ورود به دانشگاه در رشته‌های پرمتقاضی برای کنکور سال ۱۴۰۲، در پایه دوازدهم ۴۰ درصد با تأثیر قطعی، برای کنکور سال ۱۴۰۳ ۱۰ درصد با تأثیر قطعی و برای کنکور سال ۱۴۰۴ پایه یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تأثیر قطعی در نظر گرفته شده اما این مصوبه وسط کار با انتقاداتی همراه شد. که در نتیجه پیشنهادات ارائه و تصمیم‌گیری نهایی در این باره امروز اتخاذ و در کنکور سال ۱۴۰۶ اجرایی خواهد شد.

همه دانش‌آموزان متوسطه دوم چشم انتظار جلسه امروز شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند تا ببینند در نهایت نتیجه این مصوبه که سروش‌ت آنها را رقم می‌زند، به کجا می‌رسد.

رابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان

تاریخ انتشار نوبت اول، ۱۴۰۳/11/۰۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم، 1۴۰۳/11/۰۶